

7. Ansøgning om støtte til Wild at Westend (2009-169786)

Mimi Larsson (Rumkammerat) og Peter-Bastian Halberg (Andelsboligforeningen Westend 1-3) søger Lokaludvalget om støtte til projektet Wild at Westend – grib gadens kreativitet! Projektet skal løbe i hele 2010 – med ny udsmykning ca. hver anden måned.

Der søges om et beløb på 55.200 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter at støtte Wild at Westend med 30.000 kr. under forudsætning af at Lokaludvalgets logo vil fremgå i porten
2. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter at 30.000 kr. kan bevilges fra puljemidlerne for 2010

Problemstilling

Wild at Westend er et projekt der tager udgangspunkt i de overvældende kreative kompetencer, der findes på gadeplan i København. I stedet for at bekæmpe graffiti med afrensning, inviteres gadens kunstnere til at udsmykke på skift.

De skiftende vægmalerier i Westend gør porten rar og inspirerende at færdes i. Områdets beboere fortæller, at de bliver glade, når der er et nyt kunstværk – ellers kan de godt synes at porten er ret skummel. Det betyder også at de lokale tager ejerskab af projektet og projektets åbne karakter gør, at de gadekunstnere der færdes i området har mulighed for at byde ind. Portens flader tages altså ikke fra nogen, men tilbydes til dem der har lyst til at give noget til nærmiljøet. Erfaringer viser også, at når der er malet noget stort og flot, så går der lang tid før det bliver ødelagt af små tacks. Det er planen at der skal skabes et nyt værk hver anden måned.

Projektet formidles gennem Rumkammerats hjemmeside, streetheart.dk og gadekunst.dk samt gennem pressemeddelelse til lokalaviser.

Kunstnerne der får lov at udsmykke væggen er udvalgt af Rumkammerat og sker på baggrund af de forslag interesserede kunstnere sender ind.

Projektet koordineres af foreningen Rumkammerat, der har planer om at dokumentere erfaringer og billeder i en bog, så lignende projekter kan gennemføres andre steder.

Der er søgt om donation af maling til værdi af 18.000 kr.

Derudover er der søgt støtte fra Det Kriminalpræventive Råd og Københavns Kommunes Billedkunstudvalg.

Egen medfinansiering udgør 54.800 kr. (kr. 10.000 + frivilligt arbejde)

Mimi Larsson (Rumkammerat) og Peter-Bastian Halberg (Andelsboligforeningen Westend 1-3) søger Vesterbro Lokaludvalg om et beløb på 55.200 kr.

Løsning

Ansøgningen har været drøftet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg på møde den 2. dec. 2009. Forretningsudvalget indstiller til Vesterbro Lokaludvalg at støtte projektet med 30.000 kr. under forudsætning af at Vesterbro Lokaludvalgs logo kommer til at fremgå tydeligt i porten.

Økonomi

Såfremt Vesterbro Lokaludvalg beslutter at støtte Vesterbro Børneradio med 10.000 kr., kan pengene bevilges af puljemidlerne for 2010.

bilag

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 17.12.2009

Indstillingen blev tiltrådt

